Договор № __-21/РБП

«___» ___________ 2021 г.	г. Воронеж
Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки предпринимательства Воронежской области», в лице директора Демидова Андрея Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Центр», с одной стороны,
и __________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________ действующ__ на основании __________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Субъект», с другой стороны,
и __________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________ действующ__ на основании __________________________________________________, именуем____ в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Обеспечение предоставления услуг по бизнес-планированию – оказание услуг субъектам малого и среднего предпринимательства в вопросах предпринимательской деятельности посредством предоставления консультаций по вопросам бизнес-планирования, а также посредством разработки бизнес-планов.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Субъект поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по разработке бизнес-плана для Субъекта. В целях обеспечения предоставления услуг по бизнес-планированию Центр оплачивает услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего Договора.
1.2. В части, урегулированной настоящим Договором, обеспечение предоставления услуг по бизнес-планированию осуществляется Центром посредством оплаты стоимости услуг Исполнителя по разработке бизнес-плана для Субъекта.
1.3. Стоимость услуг Исполнителя указывается в Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.4 Действие настоящего Договора обеспечивается в рамках расходования субсидии бюджета, направленной на разработку бизнес-планов.
1.5 В соответствии с ч. 3 ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ Исполнитель даёт своё согласие на осуществление в отношении него Департаментом предпринимательства и торговли Воронежской области и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.

2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Центр обязуется:
2.1.1 Оплатить услуги Исполнителя, оказываемые в рамках настоящего Договора, в порядке и размере, предусмотренном настоящим Договором и Спецификацией.
2.2 Исполнитель обязуется:
2.2.1 Осуществить разработку бизнес-плана для Субъекта в соответствии с условиями настоящего Договора и Спецификации. В рамках оказания услуги Исполнитель осуществляет все необходимые действия для надлежащего оказания услуги по настоящему Договору, в том числе собирает и обрабатывает предоставленную Субъектом информацию.
2.2.2 Работа выполняется Исполнителем в срок не превышающий 30 (тридцати) календарных дней с даты начала выполнения работ. Срок разработки бизнес-плана может быть увеличен на основании мотивированного заявления Исполнителя.
2.2.2 Предоставлять, по запросу, Центру и Субъекту сведения о ходе оказания услуг по настоящему Договору.
2.3 Субъект обязуется:
2.3.1 Предоставить Исполнителю информацию, необходимую Исполнителю для полного и качественного оказания услуги.
2.3.2 Предоставить Центру документы, подтверждающие надлежащее оказание услуги Исполнителем, в течение 10 (десяти) календарных дней с момента окончания разработки бизнес-плана в рамках настоящего Договора.
В качестве подтверждающих документов Центру предоставляются следующие документы:
- трехсторонний акт об оказании услуги, подписанный со стороны Субъекта и Исполнителя; заверенные Субъектом и Исполнителем копии материалов разработанного Исполнителем бизнес-плана.
2.3.3 В случае отказа от оказания услуги по настоящему Договору по любым причинам Субъект обязуется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента принятия такого решения письменно информировать Центр и Исполнителя об отказе от получения запрошенной услуги и компенсировать все затраты Исполнителя и Центра в размере понесенных расходов в рамках настоящего Договора.

3 ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
3.1 Исполнитель приступает к услуге в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента оплаты Центром услуги Исполнителя в размере, установленном настоящим Договором и Спецификацией.
3.2 По итогам оказания услуги Исполнителем в рамках настоящего Договора Субъект предоставляет Центру в сроки, установленные настоящим Договором, документы, указанные в п. 2.3.2. Договора.
3.3 Центр рассматривает представленные Субъектом документы в течение 5 (пяти) рабочих дней. В случае, если представленные документы соответствуют положениям настоящего Договора и Спецификации и услуга Исполнителем оказана надлежаще и качественно, Центр подписывает представленный Субъектом акт об оказании услуги, подтверждающий объем обязательств, исполненных Сторонами в рамках настоящего Договора.
3.4 Исполнитель не имеет права привлекать третьих лиц (соисполнителей) для разработки бизнес-плана на основании настоящего Договора.
3.5 В случае если оказание услуг по настоящему Договору невозможно вследствие ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки Стороны могут заключить дополнительное соглашение о переносе сроков оказания услуги на период действия соответствующих ограничительных мер, препятствующих исполнению настоящего Договора.
4 СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1 Общая стоимость услуги Исполнителя, оказываемой в рамках настоящего Договора, составляет __________________ (________________________). НДС (облагается/не облагается).
4.2 Субъект осуществляет оплату услуги Исполнителя в размере 30 (тридцати) процентов от стоимости услуг указанной в п. 4.1. настоящего Договора, то есть в размере __________________ (_______________________________) в течение  (______) календарных дней с момента заключения настоящего Договора.
4.3 Центр осуществляет оплату услуги Исполнителя в размере 70 (семидесяти) процентов от стоимости услуг указанной в 4.1. настоящего Договора, то есть в размере ______________ (________________________) в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента поступления счета на оплату а также платежных документов подтверждающих произведенную Субъектом оплату  в соответствии с п. 4.2 Договора.
4.4 Обязательства Субъекта по оплате считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5 Обязательства Центра по оплате считаются исполненными с момента списания денежных средств с лицевого счета Центра.
4.6 Дополнительные услуги, предоставляемые Исполнителем Субъекту, не согласованные в рамках настоящего Договора, оплачиваются Субъектом самостоятельно.

5 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1 Стороны должны соблюдать конфиденциальность информации, полученной одной стороной от другой.
5.2 Вся принадлежащая Сторонам документация и информация, полученная в ходе оказания услуг по настоящему Договору, представляет собой конфиденциальную информацию и/или информацию, являющуюся исключительной собственностью Сторон (здесь и далее по тексту – «Конфиденциальная Информация»).
5.3 Стороны обязаны обеспечить конфиденциальность всей и любой Конфиденциальной Информации. Среди прочего, Стороны обязаны принять все необходимые меры, направленные на предотвращение доступа к Конфиденциальной Информации со стороны любых третьих лиц, за исключением случаев, когда иное предусмотрено законодательством Российской Федерации и не является необходимым и оправданным в рамках исполнения обязательств по настоящему Договору.

6 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1 Если одна из Сторон не выполнит или выполнит ненадлежащим образом какое-либо из принятых по настоящему Договору обязательств, то она несет за это ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
6.2 В случае нарушения Субъектом условий оказания услуги, согласованных Сторонами, сроков возврата документации, передачи документов, указанных в п. 2.3.2. Договора более чем на 30 (тридцать) календарных дней Субъект осуществляет возврат денежных средств Центра, оплаченных в рамках настоящего Договора в полном объеме.
6.3 В случае несвоевременного представления Субъектом документов, указанных в п. 2.3.2. Договора, Центр не несет ответственности за нарушение сроков оплаты услуг Исполнителя.
6.4 В случае нарушения сроков оплаты, установленных настоящим Договором, Сторона, допустившая нарушение, выплачивает Исполнителю неустойку за каждый день неисполнения обязательств по оплате в размере 0,1%. Общий размер начисляемой неустойки не может превышать 10% от размера стоимости услуг, указанной в п. 4.1. договора.
6.5  В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг Исполнитель выплачивает Центру неустойку за каждый день неисполнения обязательств в размере 0,1% от общей стоимости услуг, указанной в п. 4.1. настоящего Договора. Общий размер начисляемой неустойки не может превышать 10% от общей стоимости услуг, указанной в п. 4.1. настоящего Договора.
6.6 В случае нарушения Субъектом и Исполнителем гарантий, установленных в разделе 7 настоящий Договор, может быть расторгнут Центром в одностороннем порядке. В случае расторжения Договора по основаниям, изложенным в настоящем пункте Исполнитель осуществляет возврат денежных средств полученных от Центр в полном объеме.
6.7 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
6.8 К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности (далее – форс-мажорные обстоятельства), такие как: стихийные бедствия, пожары, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.п.), правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие невозможным исполнение обязанностей Сторон по настоящему договору.
6.9 В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, препятствующих выполнению Сторонами обязательств по настоящему Договору, течение сроков выполнения соответствующих обязательств приостанавливается до прекращения указанных форс-мажорных обстоятельств.
6.10 О возникновении форс-мажорных обстоятельств, препятствующих выполнению одной из Сторон обязательств по настоящему Договору, соответствующая Сторона обязана уведомить другие Стороны в порядке, установленном настоящим Договором.

7 ГАРАНТИИ
7.1. Субъект и Исполнитель гарантируют, что они не состоят в одной группе лиц, определенных в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции».
7.2. Субъект подтверждает, что на момент подписания Договора включен в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и соответствует требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года №209-ФЗ, не находится в стадии ликвидации, реорганизации или банкротства, в том числе не подавал заявление в Федеральную налоговую службу заявления о государственной регистрации прекращения деятельности физического лица в качестве индивидуального предпринимателя; не осуществляет деятельность, запрещенную законодательством Российской Федерации.
7.3. Субъект подтверждает, что на момент подписания настоящего Договора у него отсутствует просроченная задолженность по возврату в федеральный бюджет или бюджет субъекта Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций и иная просроченная задолженность перед федеральным бюджетом и бюджетом субъекта Российской Федерации; а также отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.
7.4. Исполнитель, подписывая настоящий Договор, выражает согласие на обработку и передачу персональных данных для целей осуществления главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органам государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий. На Исполнителя распространяются требования, установленные положениями п. 5 ст. 78 и п. 3 ст. 78.1 Бюджетного кодекса РФ.

8 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
8.1 Настоящий Договор начинает действовать с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9 УВЕДОМЛЕНИЯ
9.1 Все уведомления и иные сообщения по настоящему Договору оформляются Сторонами в письменной форме и отправляются или передаются по адресу Стороны, указанному в Договоре, либо по адресу, установленному любой из Сторон в этих целях посредством направления соответствующего уведомления. Уведомления и сообщения могут направляться посредством факсимильной или электронной связи с последующей передачей подлинника.
9.2 Любое уведомление и сообщение по настоящему Договору считается полученным Стороной-адресатом при получении Стороной-отправителем уведомления о вручении либо при получении подтверждения передачи в случае направления факсимильной связью или аналогичным средством связи.
9.3 В случае изменения информации, указанной в разделе 12 настоящего Договора, в том числе наименования, организационно-правовой формы, банковских реквизитов, контактной информации любой из Сторон, соответствующая Сторона обязуется уведомить об изменениях другую Сторону в течение 3 (трех) календарных дней в порядке, установленном настоящим Договором.

10 ОБМЕН ДОКУМЕНТАМИ
10.1  Обмен документами и информацией между Сторонами осуществляется путем направления документов с нарочным или почтовым отправлением, а также путем обмена документами посредством факсимильной или электронной связи. В рамках обмена информацией и документами Стороны могут обмениваться договорами, соглашениями, контрактами, а также дополнительными соглашениями к ним, письмами, заявлениями и иными документами.
10.2  В случае обмена документами посредством факсимильной или электронной связи Стороны предпримут все необходимые действия для обмена подлинными документами путем направления подлинников документов с нарочным или почтовым отправлением. Используемые во взаимоотношениях между Сторонами документы в электронной форме признаются соответствующими документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью, только при условии направления Сторонами подлинников таких документов на бумажных носителях в срок не более 10 (десяти) календарных дней.

11 ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1  Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются Исполнителем и Заказчиком в соответствии с действующим законодательством РФ.
11.2  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем переговоров. В случае недостижения согласия путем переговоров споры и разногласия Сторон могут быть разрешены в судебном порядке.
11.3  Настоящим Договором все споры между Сторонами отнесены к подсудности Арбитражного суда Воронежской области.
11.4  Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, один из которых находится у Исполнителя, другой — у Заказчика, третий передается в Центр. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

12 РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Центр
	Исполнитель
	Субъект

	Автономная некоммерческая организация «Центр поддержки предпринимательства Воронежской области»

Юридический и фактический адрес: 394018, Воронеж г, ул. Свободы, д. 21
Фактический адрес: 394018, Воронеж г, ул. Свободы, д. 21, пом.1/9
ИНН 3664224532 КПП 366401001 Лицевой счет 41829Н80555 открытый в департаменте финансов Воронежской области
Единый казначейский счет № 40102810945370000023, открытый в Отделении Воронеж Банка России//УФК по Воронежской области г. Воронеж
БИК 012007084
Казначейский счет 03225643200000003100
Тел. 20-70-100

Директор АНО «ЦПП ВО»

____________/А.Г. Демидов

Приложение №1
к договору от __________ №__-21/РБП

СПЕЦИФИКАЦИЯ

1. Наименование услуги, выполняемой Исполнителем:

	№ п/п
	Наименование услуги
	Сведения о планируемой деятельности Субъекта
	Стоимость услуги, руб.

	1.
	Разработка бизнес-плана

3. Общая стоимость услуг Исполнителя, выполняемых в рамках настоящего Договора, составляет ______________ (__________) рублей __ копеек.

7
Центр:__________                              Исполнитель:___________                       Субъект:_____________